* GANUL
REPUBLICA MOLDOVA

PRIMARIA MUNICIPIULUI CAHUL

DISPOZITIE

din //é AR ZOXO. nr. éjé’

Cu privire la organizarea tirgului
de brazi.

in temeiul art.29 alin.(1) lit.h) din Legea R.Moldova nr.436/2006 ,,Privind
administratia publica locala”, art.17° alin.(3) din Legea R.Moldova nr.231/2010
,,Cu privire la comertul interior”, in baza p.5 din Regulamentu] de desfasurare a
act1v1ta§11 de comert interior in municipiul Cahul, aprobat prin decizia Consiliului
municipal Cahul nr.3/8(17/8)/2017. In baza cererii nr.1996 din 11.12.2020

DISPUN:

1. Se permite organizarea tirgului de brazi in perioada de 15 decembrie 2020-25
decembrie 2020, la intersectia str. A. Mateevici- pr. Republicii, cu conditia
mentinerii curateniei pe teritoriul dat.

2. Se obligad comerciantii;
- sa respecte miasurile de protectie privind prevenirea infectiei COVID- 19;

- s respecte si si mentina ordinea si curétenia in imprejurimi pe perioada
de activitate.
3. Se obligd agentii economici si comercializeze doar brazi si doar in locurile

autorizate.

4. Seful Sectorului de Politie nr.1 al IP Cahul, _ va monitoriza
activitatea comerciantilor pe perioada de desfasurare a tirgului.

5. Responsabil de monitorizarea executérii prezentei dispozitii se pune pe seama
specialistului Primariei municipiului Cahul in reglementarea activitdfii unitatilor

comerciale si agentilor de publicitate, |

6.Controlul asupra executdrii prezentei dispozitii mi-1 asum.

%/ ' Nicolae DANDIS
i . /’

Primarul munlclpluhﬁ Eja,hul

Intocmit:
Vizat:



User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник


